晋交〔2019〕133号
晋江市交通运输局关于印发晋江市
沙塘村梧埭桥重建工程交工
质量核验意见的通知
晋江市新塘街道沙塘社区居民委员会：

你单位《晋江市新塘街道沙塘社区居民委员会关于晋江市沙塘村梧埭桥重建工程交工验证性检测申请的报告》收悉。依据《公路水运工程质量监督管理规定》（交通部令2017年第28号）、《公路工程竣（交）工验收办法》（交通部令2004年第3号）和《公路工程竣（交）工验收办法实施细则》（交公路发〔2010〕65号）等有关规定，我局组织对晋江市沙塘村梧埭桥重建工程进行质量验证性检测，同时对本项目外观及内业资料存在问题提出整改意见。现将《晋江市沙塘村梧埭桥重建工程交工质量核验意见》印发你单位，在存在问题整改完成后，方可组织交工验收。

附件：晋江市沙塘村梧埭桥重建工程交工质量核验意见

晋江市交通运输局
2019年6月4日
附件
晋江市沙塘村梧埭桥重建工程
交工质量核验意见
一、工程概况
晋江市沙塘村梧埭桥为旧桥拆除重建工程，上跨南低干渠。原有桥梁是一座5×5米板桥，右偏角为90度。重建桥梁跨径组合为2×13米，上部采用预应力混凝土空心板，中心桩号K0+114.5，起点桩号K0+127.92，桥梁全长为26.84米，桥宽10.5米，右偏角为105度。项目预算总投资约155.4万元，其中建安中标投资为111.5002万元。
二、交工验收质量检测工作组织
根据部颁《公路工程竣(交)工验收办法》规定，项目建设单位在施工单位完成合同约定的各项内容、并按《公路工程质量检验评定标准》及相关规定对工程质量完成自检评定，监理工程师对工程质量评定合格后，委托泉州市交通建设工程试验检测有限公司对工程实体进行检测，并组织外观检查和内业资料审查，于2015年9月16日出具《检测报告》。
三、质量评定程序执行
根据《公路水运工程质量监督管理规定》的相关要求，我局审查了项目建设单位提交的《交工验收质量检测报告》。本工程划分为3个单位工程，交工验收质量检测共抽检48点（组），合格43点（组），合格率89.6%。检测项目、方法及频率基本符合《公路工程竣(交)工验收办法实施细则》的规定，质量评定程序符合相关要求。
四、工程质量监督情况
在本项目监督过程中，我局严格按年度质量安全监督计划组织项目监督工作，及时指出现场检查发现的质量安全问题，并下发整改通知书，项目各参建单位能高度重视，积极组织整改。本项目共发出整改通知书4份，提出问题16条，均已反馈。
五、工程质量验证性检测结果
根据交通部颁《公路工程竣(交)工验收办法》、《公路水运工程质量监督管理规定》等规定，我局在项目建设单位《交工验收质量检测报告》、设计单位工程设计符合性评价意见、监理单位工程质量评估报告提交后，根据“项目交工验收实体质量检测报告”中的检测项目及部位，采用随机方式对已检部位进行验证性检测，共检测24点（组），其中桥面抗滑构造深度检测2点，均不合格。施工单位组织对桥面进行刻槽后重新检测2点（组），构造深度均合格。通过对检测数据的分析、比较，结合施工单位已对桥面局部构造深度不合格情况的整改，“项目交工验收实体质量检测报告”数据基本属实，《交工验收工程质量检测报告》中实体检测合格率水平基本能体现本项目质量水平（详见工程质量验证性检测结果对比汇总表）。
附表
工程质量验证性检测结果对比汇总表
工程名称：晋江市沙塘村梧埭桥重建工程
	单位工程
	分部工程
	抽检项目
	对应桩号
	交工质量检测数据
	验证性检测数据

	桥梁工程
	下部
	砼强度C30

	39.5、32.9、38.3、38.1
	38.6、38.3、32.6、31.7

	上部
	砼强度C40

	58.5、56.8、53.2、59.8、57.5、54.6、49.4、60.0、55.0、49.9、60.0、55.2、54.6、60.0

	桥面系
	桥梁全长

	26060、26010、26050
	26010

	桥宽（车行道）

	7500、7510、7510
	7500、7505

	桥宽（人行道）

	1490、1500、1500
	1503、1501

	桥面铺装平整度

	左幅：3.5、4.0、3.5
右幅：7.0、4.0、3.5
	7.0、4.0、6.1、7.8、4.0、3.4

	桥面构造深度

	0.63、0.98、0.88、0.91、0.83
	0.93、0.74

	伸缩缝与桥面高差（mm）

	0.5、1.0、0.5、1.0
	4.7、2.0、1.3、0.9

	横坡（%）

	1.3、1.5、1.0、1.1、1.3、0.9
	1.2、1.31、0.80

	晋江市交通运输局　　 　　　　　　　　 2019年6月4日印发

- 2 -
- 2 -